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NkixkI Wllr KTwn A II J I)

Polozapomenutými stopami
r j k"

jent Mpc(!ÍulÍHtoii no očekává aby
mél zvláštní obratnont v oboru

nvé puNohnimti 11 zdali neonvSdíl

zvláštní obratnont v léčeni pud
011 ta jont odpovídán za pocho-die- t

1 toho poškozeni Ponévad!
o pruiufirnóni lékaři ho přadpo-klád- á

žu tn A- jirfiuiérnou obrat-

nont a žu budo hj bndlívfí hlodětl

nvého pacientu 011 byl by mu

zodpovědným před zákonem od

škodným kdyby týž utrpiíl

jeho nedhaloHti neb

jirfiiněrné obrutnontl

Na prvním minií lékař mřižo li-

bovolné odepříli jiřovzltl jnkýko- -

rovnu potřebovali zpravodaji)
vzali Jmiiio jej do redakce Chodil

nu policejní hIiiiiícI a k Hiuíréíni

Houilňni a za tácli třcHkiitých mra-

zu chodil jako v écrvcncl v let-

ních Mulech a bez rukavic Když

jame zjínlili Že lieěinl lo Z" žád

né bravury nýbrž z té příéiny
že jeho fíllliliénf lnínÍMlr nepovolil
mu ropoéct na zimní ňatnlvo

jhiiim jej a pak "mladí-ěek-

dělal clilaplka

Avenaríun byl donll obratným
ŽiirnalÍNlou a vykonal Mvédomlté

všecko co bylo mu uloženo n

však byla to nepevná těkavá po-

vaha Po procenil llciicdikllnu

proli Itíllncrovl v némž Bíllner
uznán byl porotou nevinným po-hIii- I

Jnimii jej Inlcrvlewoviiti opá-

lu Jae((i'a a "niladléck" Mvédoml-t- é

vykonal nvoji povlniioNt ňcl

HÍce na faru h jidýml obavami

ale dopadlo to dobře II jeňlé prý
dal! um tam napít vína

1 když jMino byli u "lilami

Hvobody" kde výplaty byly Hpo

lehlívé poklid neplnil celý obchod

Kozlův a n ním onen líxt ( v do-

bě kdy já byl jnem již v Nmv

Yorku) Avenariím míval penízu
lak od Moboty veěer do pondělku
a někdy byl h výplatou hotov je-mI-

dříve Kdykoli Jmimc během

týdne zašlí "na jednu" pozval

jnciu " inladíěkii " Jenž n povdé
kem přijímal tyto pozonnmll ale

když přišla Mobola dělal zun Ave

uariiix kavalíra To mí vymluil
že pfijdemc k p Itrrnardovl do

vinárny a že on ho bude "revan
uviti" A "mladíéck" ziimimII ke

Molu zapálil wi dewll ícentový
doutník a poi-ouée-

l
j
" 'an I í

džbán!" V lakový hIiiviiomI'

ll! Veěer "mladíéidi" popíjel vl

no ze džbánku po MaroéeMni A

vi-i- i ii i í iin nékoli bylo mu již ani

dobroNrdeéuý avšak až k ihhi ví-

řeni IchkouiyNlný že opravdu na-

bylo to Hiilidiiou vécí udržotl Jej
na "úzké dráze chumli" Myl lé-

kárníkem mohl mílí dobrá iiiÍhIii

než lo byl pro ného příliš uzavře-n- ý

příliš klidný život

1'imleijnó Jmdiii viděl mladická
na nádraží v Ohleau před od

Jezdem nu cchIii která bývá tou

liejpřljeiiniéjšl v žlvolé 1'řlJd
Jhciu z New Yorku nám a odjíždě-
li jmumi dva a aěkoll od léch dob

vykoiiuli Jmiiiu několikrilo ccmIii

mel New Yorkem a !IiIiwiií'iii a

Omahoii a méll Jhiiid na těch

ochIYicIi vétšl HpoIlléllONl

těch kdož nrdel rodiéft Jhoii tím

iicjdružšim na tu první centu

nejvlen JchI vzpoiiiíiiálio llylo to

několik minut před odjezdem
vlnku když celf udýchaní při
šli hi h námi rozloučili a přáli
nám šlénll dva bývalí kuličkové
AvenarliiK a nynější )r H z O

in ii hy Jmou nékdy lakové ucpu
Irné drobné pozornoMtl jež zna

i m t jt iicvýnloviiA mnoho z

nlchz poznají ho lidé a tato po
oriiont dvou bývalých kolleň
byla jednou Z nich

Nepamaliiji ne eo ne dělo h

"mladíékeiu" po zaniknuli "lila-

mi Hvobody" lila nkon jeho byl

Irawickým byl nkoro vbodiiým
zakoérnlm jeho neklidného málo

šťaMuélio života Avcnarliin ne

roznemohl a poněvadž nebylo ní

koho kdo hy ne u něho poMlural

byl dopraven do okrenul nemoc

nice A lam v horeéee v nocí

nkoéil w okna na kaiiienuoii dlaž
bii a jeho Mlíildá vychladlá
mrtvola nalezena až ráno

Taliový byl konec Aveiiuria

" mladíčku " kterého při V'neeh

jeho chybách přece jenom měli

Jmuic rádi

že Avenaríím nebyl mezi obyva-tela- t

veiu druhého iieJvélŇílio mé

Ma v Ameríee

Md totiž AveiiariiiH "mrzu-lont- "

jaká Hlilini) nékdy nepro-

zřetelné novlnářo "Hlrlial" v ó

u kterého díívu byl zainéHť

nán p KrlHtiiina VVnIleekn jenž
Ucházel ho o zvolení do Hiiémit a

p Wallcck odjiovédél trcHtnl ža-

lobou línmeiio zákonu dopadlo
Avcnnrla nékdo v )nkolé a při-vedl- o

zpét do Chienta kde dáno

"mladlékovl" na vybranou i Huď

vňeeko odvolal nebo jít na Htru-vi- l

do Šerifova liololu "Mludl-éek- "

volil to prvnřjMÍ a uéiníl to

h ochotou 1'iiu VValleek dal hI to

pak uveřejnit vo vňeeh novinách

zuéež Nám zaplatil lilavné té

přléíny že "mlíidíéek " po tom

návratu z Dakoly byl chudý jako
la příslovečná koMlelní myň kdež-

to p Walleek jeMt bohatým mu-Žei- n

lo urovnání této "mrzutonti"
AveiiaiiilH liemiiMcI No déle vhvéli

před ramenem zákona ale to by-

la ani ta jediná v ér která mohla

mu hýli zdrojem iiMpohnjcuí Ji-

nak jeho poméry byly iieiitéSeiié

iiemél ani centu neměl zaméNlná

ni ba nemél v třenk litých mra

zeeh jaké v onu zimu v Chíen

líu panovaly ani kun pořádného
oděvu Mél NÍee jintého celkem

zámožného příbuzného také již
zehinilého ten víak ibmpél l ná-

hledu Ze H( h Avennrieiii nedá

nic dělní li tudíž zaneeliiil jej O

nudil

Na Aveiuiría upozornil mne

len z kollcfi a poněvadž jmou pélndvaeel 'rokfi bvl jako lílě

Aby si takového posvíccnutého oběda mohli

našim člettářiim a příznivcům

doplní i pf-vjvm- vÁvm

vulwc

LMAftOVY ZODPOVÍiDNOSTI

Nedávno jednomu nandu v

(leorgíí předložen byl k univnánl

Npor mezí lékařem a piieiculcni a

hnda Huml záhodiio vylíčili celou

věc nlovy noudil niiinotnélio llylo
In iiedorozuméiií praví moikI mo- -

z dvěma řleny néŽnějšího pohla
ví valobkyné byla z léknřMké

školy oNleopalhlcké a žiilovíiná

iolřcbovnla neb domnívala ne že

potřebuji (což jo totéž) nlužby

žalobkynó Nékolik návštěv bylo
iiěínéiio po if110 za mivšlňvu

léch denot muiíň bylo za jízdná n

kářf) a celý iiéet obnášel 27!)0

OliŽalovniiá tvrdl Žo v tom uělu

ziipoěítáno junt několik přátel- -

Mkých návštěv a žo nlužby véno- -

váné jí ncpoMkylIy jí žádné rt lo-

vy a že byly luk neiinpokojívé žo

byla nucena uchýlili no k lékaři

opalhlcké školy jenž předa- -

imiiI jí pilulky a léky dle nlaro- -

láviiého onvédéenélio zpflHobil

Když předloženu všecku fakta

pod přinahou porotu před Hiulr- -

Min noiideem rozhodla vo proMiěeh

žalohkyné a vyšší iiiHliinee kuní

odvoláni podáno odepřela zakro- -

Nebylo by lo správným a- -

ujnlj nlaiiovíwko že lékař opráv
něn ji'Mt ku honoráři jenom tehdy

když vylééí paeienla ('o na nan

záleží lékaři mohou nadále po-

chovávali nvé chyby a pnépati ni

za nvé nlužby jako vždycky ěi- -

i

Kdyby nám bylo jednali a

advokáty pravidlo mohlo by bý

lí rozdílné nikoli však když jed-

ná we o lékaře o záznamu zdá

mc vynvllali že proceň byl hodné

vzrušující a během nvédeelví ob-

žalované žalohkyné lak ne rozči-

lila že volala "Lhářko! lhář

ko! lhářko!" a mezitím co práv-

ní záM upee prvně zmíněné miuižíI

NC přcMVédéjtj porotu Že jeho kli-

eiilka má pravdu žalohkyiié v

přenlávkáeh "kříéela že obžalo

viná jiMl lhářkou a že llialn"
MléZoválio jenlže loto chování žn

lobkyiié vzbudilo přcdMiulek proli
obžalovniié a že roZMiidek iaé by

hýli zvrácen poněvinlž Niníréj

Moildce iiepotrentul žalohkyiii pro
zlchéeiil Mondu Vyšší nouduf i

Mlaiieo odpovídá: "Nepochybní'
chováni obžalované iintrašilo ry

lířhkého mladého Hoildcc a uve-

dlo jej zrovna tolik do rozpukli

jako obžalovanou u nám nezdá mo

krílinoviili příliš přlNiié tuto ukáz-

ku Moudeovnké bázlivoNli Ať nu

věc pohlížíme tak éi onak ta nku- -

IcéiiOMt Že MOlldee tiepol renllil

žulobkyni ihiinÍ npocí-val- í

nu jeho MoiideovMkéia Mvědo

ml Kdybychom měli nějakých

prnMřcilkii k zjištěni že chová-

ni žabdikyiiě IcrrorÍNovalo porotu
a vynutilo rozNiidek v její pro-Miée-

h

tu v zájmu řádného a

proccMii nařídili by- -

lunu jiné slyšení Avšak poro-

tu nepochybně se cítila bezpečnou
Hid nelil lilliill hllililTlI II V MiNVÚt

není owdusí noiidní híné a kdyby

hli yiicNli lohudck proti Žil

lohkyui byly snad nějaké zadní

dél e skrze m mohli Ml' ICIltiti

a uiiiknouti ihinÍIÍ hc hliiiuy žu

tcihliy lič l olil ené nad lieHpril
Veilllliihll jaká se jí slula Pohlí-

žejíce hil éc s této hepečlU-Vzdú-

loisl i kloníloe se hulili'

dli ze výtriitcké poiíuáhí žulidi-kyil-

splšť by whudllo pled-Uile- t

proti ní Miinotiié neli proti olt

židovuné " Uosiidck pro 'uloli

kMii Jest potu Zeli

de idiote že i'uidlo jest p

liieio"' zlk'MU-- že p klli" IleII U

en ji- vytéét-h- pucielltu lnuté lilii

on- lui ipinl u že j b '

hIiiii MU lieilVIsi t vybělili klu
tni' iilh o IiMii sliido VisloVlié

jl l el:l tll llUOll' Ol

1'mV i flihe udil i liV piUltllitt
U mučí Ui bi lkili pťitksl 'I'iiV

tl Ji lot pl O liluU j s

'iitt chltklť iitlotíll 'C

Vi jlkiní S IlUim ti !"!♦
t ' 'loy t li int--ll- t

i tu- n4l 'l'V čv ji' e lit al inett

lni- - h lÍ In lit } ' ' l Áď !

kti íilkoi' Winiié jikitui
1 l i 3 II 4111 ll l l ( lli llllll l H

I l Í 1 t U i'' I t tt I tl'1
ih W v lil o ) -- i d !

(
t li i t t ť UV Ml 4

l
t--

'i ti %'li-jl- t p'Vtt

inlál i dlU llliili l

u ) ht K t 1 I ii ( ''i ' i

I I OH 't H l nilil i Á t

lll p l M !' k 4
illOlí M lt llllii liHH dl I '

14 tufe pnk-'i- i

i tiht lit M U lull 4

'OUVERNÉU'

II

II "Jllunu Svobody" jak po-křtč-

byl "Denní ChlciJKHký

Bvčt" jo převzetí bankéřem Ko-

zímu ho poměry trochu zlepšily

avšak Kdyby byl býval v ten Éiin

V plni mm! zákon o duní X dňeho-d- ň

11 ní lakový jako jiynl mámo

redaktoři bylí by jej mobil opo-

vržlivé iiíiiorovutl ani? by jím
Hvídomí nčjakýeli výčitek činilo

Onlatiií nul nyní žádný čcko

amerických redaktoru

"ohrožen" Unito zákonem kro-m- í

jednoho al ten jent zároveň

vydavatelem a hlavním zdrojem

julio důchodu jent "štola" která

mu vyiieno vlco než kterýmkoli

píli jiným páterům dohromady

Peckoví ii I fluHii Hvobody" za-

čal ho vraceli jeho bývnlý humor

A mohl mí čunlcji dopřát! vá i J

řaiiiilovunčjMÍ lahůdky karfiolu

nu mánlo iiMiniiŽeiiého a poMypa-néh-

piimieHáiinkýiii nýrciu NeŽ

vo nvé dobroMrdečnonli I o In nvo-j- i

ncjzuiiiiloviihéjšl liihfidku hu

námi dělil když někdy nevlanlní

dceru do tínkárny na "luiié" mu

ji přiiienlu Vedlo této jeho nuj

zamilovanější lahůdky ncjiuílcj-ší-

požitkem "Kuveriiérovým"

bylo zdřlmnoulí ní odpoledne a

tin požitek čanto zkazila mu zloba

lidská pecka pHiil a miji'dnoii

ruka zučula h' ziimIiivoviiIÍ a hlava

klenutí už U ''"I i' na ntolck a do nu

zárny "zářila" jeho velkolepá

pleň a když náš "guvernér"
liběji niiíI vzal některý Miizcě pln

meliku z " Iuimv " a ta jako utřela

letíla zrovna nu tu velkolepou

pleň pecku ovšem vynkočil ala

nezlobil ne Jenom ni povzdechl

a jal no znova pnuti a pnul po-kli-

dřímota jej nepři-mohl-
u Ji

nou oblíbenou melhodoii probil

zení bylo ím pHwd nekletý z kol

Ictfťj n zeptal ne Peeky nu neeo Ink

hřmot né ze to bylo hlyiiet nit

Jo daleko a poiiévad IVeka

IhmIih' nedimlýclial nebylo v tom

lilii za mák zloiiiVliiolí

Také jnuiii hi rnli dobírali í'n-ek-

pro jeho povodní řlánky
Mél jieh loti zimobii byly lo

élánky které napsal a otiskl v

čiiNopiHceh před ihivnými léty abi

on koneéné Květ luk ryelile m ne-liié-

zvlřinlá ten pomér mezi bo-

hatými a chudými a mezi kapiti-le-

n prací a élánky vypadaly

řuHové jako by byly vyŇly z hru-m-

nové duševní dílny "guver-

nérovy" Tato zánoba éláukfi

mélu tu výhodu že IVeka vždy-cit- y

zachránil hit naci když u

žádného redaktora nebyl rukopH

k doHtřmí ii 1'ecky h vždycky

iiiihcI 'a krátko po převzetí li- -

Mu biinkéřeiil Kozlem oděje

jxeni do New Yorku a pak jíž

jninn ne h "Kuvcinérem" nikdy
nelehli Když zemři I bylo o jed-

noho dobrého hleebetliélio élové

la na ttvftíí méiié

IVeka nikdy mu netlačil do po-

předí a ani ve hnuti délnickém

kterého v Kvropé éile m- - úéaMnil

nehrál zda žádnou vynikající
ni" pokud jehu liv Nithal

byl tu vliv dobrý ii jeho novinář-fcll- á

plái'e jiik v Dvropé tuk zde

bslu prací poctivou Kdo 1'ecUu

lllii poiiid ii(Hi''il e váiti il

jej a zamiloval i jej pro ty jehu
d"lié v lantiioxti pro jiho hkroiu

iot (dilcdllploo-- ! lowtllumt tt

celkovou ryzoxt tlunLt ni Spu

lupl Hi''H llíkuilt kVN Iil 1'n klt b) I

Vlllýlll piíltbiit u WlH kulichům

od jiných cMipiiii ehoul
Mu-k- Uktué u v pih iuii ni

kdv íbrulié loicllié li piilld M

Ii kod4 "tfumnétV
liti NÁroduilil V

1 i K f t pocliti
itli n iVli bl i' po íiilukmi

U "ťbiM:-k- 1 ' lít" l

' pu! i' ni i ku é liché

kkl"lh' putlhl f I 41 t ÍMlM(IU'Í

tké

MtAtÍCrK"

( I ' ' iuttÍ kw" I "t

J t U! t ''í'iu 1 i! Il 4 I

U u kdi j-- j Ibn ti
SťH ť!i J i 4l

přtdtMt Jv!t tl ) J j4
ku tH'jkltvl lHi k ílHk
lul tm ImIiI v U U tilii p

ri4 'Vfiu tSk v ttHii lťt
I tll %' Itiwditrl 10 írlikřU-- í

!' )ltHnU l U litv)ii í 4i '

4l( V t 1 1 Jflmh í MíM

li přímili On není nod žádným

zákonitým závazkem donucen

přijali případ za plat nebo boss- -

platní A vnuk když přljmo pH- -

pnd junt zodpovédeii pacientovi
zu nvé jednání 11I! ošetřuje za plat
nebo zdarma

Když doMtano ho mu náležitá

příležitoMi pro rtplnou prohlídku
11 (líiiKiioMii líknř když jednou
přijmi! případ jenl povinen po- -

užívali obvyklé obraltioMli a pé- -

éo v ilinifiioHO Po dianmOHi) od lá- -

kařii na očekává žo bii clo používa
li léčebných niotbod obvyklých v

jeho proloHni Když to Činí h

obrntnoMlí a bedlivonlí

nu nplnil nvé) povinnoMtl nonl zod- -

povčdem paeieiitovi za nániedky
aniž iiifiži) hýli přidržen k zodo- -

vednoMlí za neilonlalek íínpfiidiu
ikon očekává od lékaře žu bu-

de Hlcdovalí obvyklý běh léčeb

ny 11 Žo mu odchýlí od něho na hvó

vIiimIiiI riniko
V lauoliii případech noudy při-

držují lékařo Hplšc k přínné zob

povédnonti za jejích činy Néeo zu

ntanovÍHka nomfu objíiNiil nu z

případu kdo jÍNtá Žena

alovala chirurgu pro iiedlialoul

při provedení operace pří opera-
ci chirurK používal a vložil do řo-z- u

učiněného v pacientovi velkou
fázovou honbu klerou opomněl
odMlranili po dokončeni operace
nékoli měřilo I I čviwečiilcb palcň
Valobkyné tvrdila žu chirurg

ji šent inéMleri potom hé-

liem kleré doby nechal v ni hou-bi- i

a ži! iiánledkeui toho ona trpči-

la krutou boleni byla porančiia
vnilřnfi a by In donucena podntou-pil- i

druhou operacj jiným chirur-

gem za úěeleni úlevy jejího ntavii

pří kteréžto operaci byla naleze-

na a odHlraněiia onu houba l'lii-rui'-

hájil no tím že při vykoná
vaní operaci) bylo nutno zinkali

nlužby jíntýeb ošetřovatelek in-- t

cíiiii a výpomoc uýcli chirurgii v

nemocnici u že mezi nimi hýlu ji- -

nlá nlcčiui Jelly-ov- a vrchní ono- -

třovalelka které nvěřil povlniioMt

npoéilnli houby před vložením

jích do tělu a po odnt ranění téeh- -

že z tělu u že 011 npoléhal na přen-non- t

jejího poélu a že byla li chy-
bu v jejím pnět 11 on nebyl zod-

povědným I 'rocen nkoněil

mi $'( 100 n chirurg no

odvolal 'rcbní notid ntílu Ohio
rozhodl obžalovaný by] zod-

pověděn za náležité oilntraiiéul

houhy
lckař jenž ošetřuje paeienla

jest oprávněn k odměně leé nlá-val-
o
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